
 

 

 

 

 

 

 
Alle sezioni di: 

Pubblicità Legale – Albo on-line  

del sito internet dell’istituzione scolastica 

              IC SAN GIOVANNI BIANCO 

 

OGGETTO: nomina RUP. 

 

Programma Operativo Complementare (POC) “Per la Scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 

finanziato con il Fondo di Rotazione (FdR)– Obiettivi Specifici 10.1, 10.2 e 10.3 - Azioni 10.1.1, 10.2.2 e 10.3.1. Avviso 

pubblico prot. n. 33956 del 18/05/2022 – Realizzazione di percorsi educativi volti al potenziamento delle competenze 

delle studentesse e degli studenti e per la socialità e l’accoglienza. 

 

Codici Identificativi Progetto: 

10.1.1A-FDRPOC-LO-2022-59 - Interventi per il successo scolastico degli studenti “Impariamo giocando” 

 CUP: I34C22000200001 

10.2.2A-FDRPOC-LO-2022-81 - Competenze di base “Ritorniamo in corsa”  

CUP:  I34C22000210001 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle 

dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii.; 

VISTO  il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 

VISTO   il  D.I.  129/2018 concernente  “  Regolamento  concernente  le  Istruzioni generali sulla  gestione 

amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 

VISTO  il CCNL Comparto scuola 2007 e ss.mm.ii.; 

VISTO L’ Avviso pubblico prot.n. 33956 del 18/05/2022 – “Realizzazione di percorsi educativi volti al potenziamento delle 

competenze delle studentesse e degli studenti e per la socialità e l’accoglienza” emanato nell’ambito del Programma 

Operativo Complementare (POC) “Per la Scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 finanziato 

con il Fondo di Rotazione  (FdR)– Obiettivi Specifici 10.1, 10.2e 10.3 – Azioni 10.1.1, 10.2.2 e 10.3.1.; 

CONSIDERATO che il suddetto Avviso intende ampliare e sostenere l’offerta formativa 2022/23 integrando, in sinergia e in 

complementarietà, gli interventi definiti a livello nazionale con azioni specifiche volte a migliorare le competenze di 

base e a ridurre il divario digitale, nonché a promuovere iniziative per gli apprendimenti, l’aggregazione, la socialità, 

l’accoglienza e la vita di gruppo delle studentesse e degli studenti; 

VISTA la delibera del Collegio Docenti n. 3 del 24/06/2022 e la delibera   del   Consiglio di Istituto   del 29/06/2022 

con le quali si approva a ratifica l’adesione alla partecipazione dell’Istituto Comprensivo di San Giovanni 

Bianco all’Avviso pubblico prot. 33956 del 18 maggio 2022 per la realizzazione di percorsi educativi volti al 

potenziamento delle competenze delle studentesse e degli studenti e per la socialità e l’accoglienza; 

VISTO l’inoltro del Piano, codice N. 1079732, in data 28/05/2022; 

VISTA la lettera del M.I., prot. n. AOOGABMI/0053714 del 21.06.2022 di autorizzazione del progetto, assunta al 

protocollo  n. 2418 in  data  22/06/2022, con la quale è stata comunicata la formale autorizzazione e impegno 

di spesa del progetto, presentato da questo Istituto, per l’importo complessivo di € 39.927,30; 

VISTI i Regolamenti UE e tutta la normativa di riferimento; 

VISTE  le indicazioni del MI per la realizzazione degli interventi di tale tipologia; 

VISTO  il decreto di assunzione in bilancio prot.n. 2592 del 08/07/2022 del  Programma Operativo Complementare 

(POC) “Per la Scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” di cui ai Progetti identificati con codici: 10.1.1A-

FDRPOC-LO-2022-59 - Interventi per il successo scolastico degli studenti “Impariamo giocando” e 10.2.2A-FDRPOC-LO-

2022-81 - Competenze di base “Ritorniamo in corsa”; 

VISTA la delibera del Consiglio di Istituto n. 40 del 09/01/2023 di approvazione del Programma Annuale E.F. 2023; 

 RILEVATA la necessità di individuare, ai sensi dell’art. 31 del D.Lgs 50/2016 e s.m.i., il Responsabile del 

Procedimento nell’ambito delle procedure da adottare per la realizzazione del progetto di investimento 

pubblico autorizzato; 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO 

SAN GIOVANNI BIANCO 
Via Castelli n.19 – 24015 San Giovanni Bianco (BG) 

Tel.0345/41433 – Tel./Fax 0345/43620 

Codice Fiscale: 94015600169 – Codice meccanografico: BGIC86900V 

Sito: www.icsangiovannibianco.edu.it - e-mail: bgic86900v@istruzione.it 

F
irm

ato digitalm
ente da F

R
A

N
C

E
S

C
O

 C
A

G
N

E
S

BGIC86900V - AOOA1F4A04 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000220 - 16/01/2023 - IV.5 - U



 

 

 

Tutto ciò visto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente provvedimento, 

 

DETERMINA 

 

di assumere l’incarico di Responsabile Unico del Procedimento (RUP) per la realizzazione degli interventi di cui 

all’Avviso pubblico prot. n. 33956 del 18/05/2022 - Programma Operativo Complementare (POC) “Per la Scuola, competenze e 

ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 finanziato con il Fondo di Rotazione (FdR)– Obiettivi Specifici 10.1, 10.2 e 10.3 - 

Azioni 10.1.1, 10.2.2 e 10.3.1– Realizzazione di percorsi educativi volti al potenziamento delle competenze delle studentesse e 

degli studenti e per la socialità e l’accoglienza. 
 

Codici Identificativi Progetto autorizzato : 
 

Sottoazione Codice identificativo progetto Titolo modulo Importo Autorizzato 

Progetto 

10.1.1A 10.1.1A-FDRPOC-LO-2022-59 

Impariamo giocando 

INTERVENTI PER IL SUCCESSO 
SCOLASTICO DEGLI STUDENTI € 15.037,80 

10.2.2A 10.2.2A-FDRPOC-LO-2022-81 
Ritorniamo in corsa 

COMPETENZE DI BASE € 24.889,50 

 

 

Il presente provvedimento ai fini della pubblicizzazione, della sensibilizzazione ed a garanzia di visibilità, trasparenza 

e per diffondere nell’opinione pubblica la consapevolezza del ruolo delle Istituzioni, con particolare riguardo a quello 

dell’Unione Europea, viene pubblicato all’albo e sul sito web all’indirizzo www.icsangiovannibianco.edu.it. 

 

Il DIRIGENTE SCOLASTICO 

Francesco Cagnes 
Documento firmato digitalmente ai sensi del C.A.D. 

F
irm

ato digitalm
ente da F

R
A

N
C

E
S

C
O

 C
A

G
N

E
S

BGIC86900V - AOOA1F4A04 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000220 - 16/01/2023 - IV.5 - U


		2023-01-16T15:14:52+0100
	FRANCESCO CAGNES




